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 Учебный план по программе подготовки специалистов среднего звена по 
специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 
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Наименование учеб- 
ных циклов, дисци- 
плин, профессио- 
нальных модулей, 

МДК, практик 

 
Формы про- 
межуточной 
аттестации 
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Учебная нагрузка во взаимодей- 
ствии с преподавателем (час.) 

 
Распределение учебной нагрузки по курсам и се- 

местрам 
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в т.ч. по учебным 

дисциплинам и МДК 
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I курс 
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16 23 16 23 17 24 16 13 

1 
2 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 20 21 22 

 

О.00 
Общеобразова- 
тельный учебный 
цикл 

   1444 40 1404 1073 331 0 0 576 828 0 0 0 0 0 0 

 

ОУДБ.00 

Общеобразова- 
тельные учебные 
дисциплины (общие 
и по выбору) базо- 
вые 

  

8 

 

1 

 

699 

 

0 

 

699 

 

410 

 

289 

 

0 

 

0 

 

300 

 

399 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

ОУДБ.01 Русский язык    
1к 

78  78 70 8   78        

ОУДБ.02 Родной русский язык 
  

17 
 

17 17 
   

17 
       

ОУДБ.03 Литература 
 2  

117 
 

117 117 
   25 92       

ОУДБ.04 Иностранный язык 
 2  

117 
 

117 
 

117 
  

48 69 
      

ОУДБ.05 История 
 2  

78 
 

78 78 
   32 46       

ОУДБ.06 Информатика 
 

2 
 

70 
 

70 26 44 
  

26 44 
      

ОУДБ.07 Астрономия 
 

2к 
 

35 
 

35 35 
    

35 
      

ОУДБ.08 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

 
2 

 
70 

 
70 60 10 

  
26 44 

      

ОУДБ.09 Физическая культура 
 1,2  

117 
 

117 7 
110   48 69       

 

 
ОУДУ.00 

Общеобразова- 
тельные учебные 
дисциплины (общие 
и по выбору) 
углубленные 

  

 
2 

 

 
2 

 

 
468 

 

 
0 

 

 
468 

 

 
446 

 

 
22 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
204 

 

 
264 

      

ОУДУ.01 Математика 
 

1 2 234 
 

234 234 
   102 132 

      

ОУДУ.02 Химия 
 

2 
 

117 
 

117 105 12 
  

51 66 
      

ОУДУ.03 Биология 
  

2 117 
 

117 107 10 
  

51 66 
      

 
УДД.00 

Учебные дисципли- 
ны дополнитель- 
ные и по выбору 

  
2 

  
277 

 
40 

 
237 

 
217 

 
20 

 
0 

 
0 

 
72 

 
165 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

УДД.01 Обществоведение 
 

2 
 

76 
 

76 76 
   

32 44 
      

УДД.02 
Теоретическая физи- 
ка 

 
2к 

 
145 

 
145 125 20 

  
40 105 

      

УДД.03 
Основы проектной 
деятельности 

  
2 

 
16 

 
16 16 

    
16 

      

 Индивидуальный 
проект 

  
40 40 

             



3  

ОГСЭ.00 Общий гуманитар- 
ный и социально- 
экономический цикл 

  
13 

  
704 

 
240 

 
464 

 
110 

 
354 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
112 

 
76 

 
60 

 
96 

 
56 

 
64 

ОГСЭ.01 Основы философии 
 

6 
 

56 8 48 48 
        

48 
  

ОГСЭ.02 История 
 

3 
 

56 8 48 40 8 
    

48 
     

ОГСЭ.03 Иностранный язык 
 

4,6,8 
 

209 41 168 
 

168 
    

32 38 30 24 
28 16 

ОГСЭ.04 Физическая культура 
 

3-8 
 

336 168 168 
 

168 
    

32 38 30 24 
28 16 

ОГСЭ.05 
Социальная психоло- 
гия 

 
8 

 
47 15 32 22 10 

         32 

 
ЕН.00 

Математический и 
общий естествен- 
нонаучный цикл 

  
3 

 
1 

 
396 

 
132 

 
264 

 
144 

 
120 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
144 

 
38 

 
58 

 
24 

 
0 

 
0 

ЕН.01 Математика 
  

3 120 40 80 60 20 
    

80 
     

 
ЕН.02 

Информационные 
технологии в профес- 
сиональной деятель- 
ности 

  
6 

  
123 

 
41 

 
82 

 
22 

 
60 

       
58 

 
24 

  

ЕН.03 
Экологические основы 
природопользования 

 
4 

 
57 19 38 38 

      
38 

    

 

ЕН.04 
 

Информатика 
  

3 
  

96 
 

32 
 

64 
 

24 
 

40 
     

64 
     

ОП.00 
Общепрофессио- 
нальный цикл 

 
10 5 1748 584 1164 651 513 0 0 0 0 224 456 92 36 196 160 

ОП.01 
Экономика организа- 
ции 

  
4 136 46 90 50 40 

     
90 

    

ОП.02 Основы менеджмента 
 

4 
 

57 19 38 34 4 
     

38 
    

ОП.03 Охрана труда 
 

8 
 

47 15 32 26 6 
         

32 

ОП.04 
Ботаника с основами 
физиологии растений 

  
3 177 59 118 86 32 

    
118 

     

 
ОП.05 

Основы почвоведе- 
ния, земледелия и 
агрохимии 

   
4 

 
142 

 
47 

 
95 

 
71 

 
24 

      
95 

    

 

ОП.06 
Основы садово- 
паркового искусства 

  

5 

  

90 
 

30 
 

60 
 

44 
 

16 

       

60 

   

 
ОП.07 

Озеленение населён- 
ных мест с основами 
градостроительства 

   
7 

 
83 

 
27 

 
56 

 
40 

 
16 

         
56 

 

 
ОП.08 

Цветочно- 
декоративнаые рас- 
тения и дендрология 

  
4 

  
114 

 
38 

 
76 

 
50 

 
26 

      
76 

    

ОП.09 
Безопасность жизне- 
деятельности 

 
5,6 

 
103 35 68 20 48 

      
32 36 

  

ОП.10 Инженерная графика 
 

4 
 

153 51 102 
 

102 
    

64 38 
    

ОП.11 Основы геодезии 
 

4 
 

154 53 101 60 41 
    

42 59 
    

 
ОП.12 

Правовое обеспече- 
ние профессиональ- 
ной деятельности 

  
7 

  
62 

 
20 

 
42 

 
34 

 
8 

         
42 

 

ОП.13 Основы фитодизайна 
  

7 147 49 98 34 64 
        

98 
 

ОП.14 Основы аранжировки 
   

 

8к 

95 31 64 34 30 
         

64 

ОП.15 
Озеленение интерье- 
ров 

  

95 31 64 48 16 
         

64 

 
ОП.16 

Основы финансовой 
грамотности и пред- 
принимательства 

  
4 

  
93 

 
33 

 
60 

 
20 

 
40 

      
60 

    

ПМ.00 
Профессиональный 
цикл 

8 
 

4 2588 556 1132 542 510 80 900 0 0 96 258 402 708 324 244 

 
 

ПМ.01 

Проектирование 
объектов садово- 
паркового и ланд- 
шафтного строи- 
тельства 

   

6Эк 
в 

 
 

805 

 
 
172 

 
 

345 

 
 

155 

 
 

160 

 
 

30 

 
 
288 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

96 

 
 
258 

 
 

147 

 
 

132 

 
 

0 

 
 

0 
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МДК.01.0 
1 

Основы проектирова- 
ния объектов садово- 
паркового строи- 
тельства 

    
517 

 
172 

 
345 

 
155 

 
160 

 
30 

    
96 

 
114 

 
75 

 
60 

  

УП.01 Учебная практика 4 
  

72 
     

72 
   

72 
    

 

ПП.01 
Производственная 
практика 

 

6 

   

216 

      

216 

    

72 
 

72 
 

72 

  

 
ПМ.02 

Ведение работ по 
садово-парковому и 
ландшафтному 
строительству 

   
7Эк 

в 

 
867 

 
211 

 
440 

 
228 

 
182 

 
30 

 
216 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
180 

 
264 

 
212 

 
0 

МДК.02.0 
1 

Цветоводство и деко- 
ративное древовод- 
ство 

    

207 
 

69 
 

138 
 

68 
 

70 

       

90 
 

48 

  

МДК.02.0 
2 

Садово-парковое 
строительство и хо- 
зяйство 

    
332 

 
110 

 
222 

 
102 

 
90 

 
30 

      
90 

 
48 

84  

МДК.02.0 
3 

Маркетинг ланд- 
шафтных услуг 

   

112 32 80 58 22 
       

24 
56  

УП.02 Учебная практика 6 
  

72 
     

72 
     

72 
  

ПП.02 
Производственная 
практика 

7 
  

144 
     

144 
     

72 
72  

 
 

ПМ.03 

Внедрение совре- 
менных технологий 
садово-паркового и 
ландшафтного 
строительства 

   

8Э 
кв 

 
 

700 

 
 
173 

 
 

347 

 
 

159 

 
 

168 

 
 

20 

 
 
180 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

75 

 
 

96 

 
 

112 

 
 

244 

 
МДК.03.0 
1 

Современные техно- 
логии садово- 
паркового и ланд- 
шафтного строитель- 
ства 

    

520 

 

173 

 

347 

 

159 

 

168 

 

20 

      

75 

 

96 

 

112 

 

64 

УП.03 Учебная практика 8 
  

72 
     

72 
       

72 

ПП.03 
Производственная 
практика 

8 
  

108 
     

108 
       

108 

 

 
ПМ.05 

Выполнение работ 
по одной или не- 
скольким профес- 
сиям рабочих, 
должностям слу- 
жащих 

   

6Э 
кв 

 

 
216 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
216 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
216 

 

 
0 

 

 
0 

УП.05 Учебная практика 6 
  

216 
     

216 
     

216 
  

ПДП 
Преддипломная 
практика 

8 
  4 

нед 

             
4 

нед 

ГИА Государственная 
итоговая аттестация 

   6 
нед 

             6 
нед 

Всего по учебным циклам (ис- 
ключая общеобразовательный) 

    
5436 

15 
12 

 
3024 

 
1447 

 
1497 

 
80 

 
900 

 
0 

 
0 

 
576 

 
828 

 
612 

 
864 

 
576 

 
468 

ВСЕГО по учебным циклам    6880 15 
52 

4428 2520 1828 80 900 576 828 576 828 612 864 576 468 

Количество часов в неделю           36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 

 
 
 
 
 
 
 

Государственная итоговая аттестация - 216 часов (6 нед.) 
1. Дипломный проект (работа) 

Выполнение дипломного проекта (работы) 4 нед. 
Защита дипломного проекта (работы) 2 нед. 

 
В

с
е
го

 

 

Дисциплин и МДК 
 

13 
 

13 
 

10 
 

11 
 

9 
 

10 
 

8 
 

7 

учебной практики    
72 

 
288 

 72 

производствен- 
ной практики 

   
72 72 144 

72 108 

преддипломной 
практики 

       4 
нед 

промежуточная 
аттестаия 

1нед 1 нед 
1 нед 1 нед 

 
1 нед 

1 
нед 

1 
нед 

ГИА        6 
нед 

экзаменов 1 2 
2 2 0 2 

3 2 

дифф.зачетов 1 9 
2 7 2 4 

2 3 

зачетов    
1 

 
3 

1 3 
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